РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОМОШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2021    №  35                                                                             с. Поломошное
Об  утверждении перечня
первичных  средств тушения пожаров
и противопожарного инвентаря в помещениях
 и строениях, находящихся в  собственности
(пользовании) граждан  и в местах общественного
 пользования муниципального образования Поломошенский сельсовет
Новичихинского района  Алтайского края
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", требованиями Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденных  Приказом  МЧС России от 18.06.2003 N 313, руководствуясь Уставом муниципального образования Поломошенский сельсовет  Новичихинского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в  собственности (пользовании) граждан на территории муниципального образования Поломошенский сельсовет Новичихинского района Алтайского края. (Приложение  №1).

1.2. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в местах   общественного  пользования муниципального образования Поломошенский сельсовет Новичихинского района Алтайского края   (Приложение № 2).
2 .
Настоящее     постановление   обнародовать    на информационном стенде    и    разместить    на    официальном    сайте.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава сельсовета                                                                       Е.И. Шипугина

Приложение №1
к постановлению Администрации
Поломошенского сельсовета
от   08 декабря   2021 № 35
ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
в помещениях и строениях, находящихся в  собственности (пользовании) граждан  на территории  муниципального образования Поломошенский сельсовет Новичихинского района  Алтайского края
	№ п/п
	Наименование
зданий и помещений
	Защищаемая
площадь
	Средства пожаротушения
и противопожарного инвентаря (штук)

	ящик с песком
емкостью
0,5 куб. м
	бочка с водой
и ведро
	багор,
топор,
лопата

	1
	Частные жилые дома для постоянного проживания
	Здание
	-
	1
	1, 1, 1

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Поломошенского сельсовета
от   08 декабря  2021 № 35
ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в местах   общественного  пользования на территории  муниципального образования Поломошенский сельсовет Новичихинского района  Алтайского края
	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации пожарного щита

	1
	Ведро
	1

	2
	Багор
	1

	3
	Лопата
	1